
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

COMUNE DI CHIUSAVECCHIA 

(Provincia di Imperia) 

 

 

ORDINANZA 
 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

13 22/12/2023 

 

 

OGGETTO: Revoca ordinaza di non potabilità acqua. 

 
 
 
RICHIAMATA la propria ordinanza n. 12 del 23 novembre 20223  con cui si vietava l’utilizzo dell’acqua 
potabile se non previa bollitura ad una parte delle utenze del territorio comunale di Chiusavecchia, servite 
dagli acquedotti Lucinasco, Chiusavecchia e Petrò; 
 
 
VISTA la nota pervenuta a mezzo pec dal dipartimento di Prevenzione dell’Asl 1 Imperiese in data 
22/12/2023, assunta a protocollo dell’ente in pari data al n. 3604 con cui si comunica che le analisi effettuate 
in data 20/12/2023 nel punto di prelievo in loc. Chiusavecchia presso la fontana di via Poeta pellegrino e in 
Frazione Sarola presso la fontana di via Garibaldi, hanno riscontrato valori idonei al consumo umano e si 
acconsente alla revoca parziale dell’ordinanza di non potabilità; 
 
RITENUTO di dover revocare la propria ordinanza n.12/2023 per il solo acquedotto di Chiusavecchia, 
essendo venuto meno il pericolo per la salute e sicurezza pubblica per le utenze del territorio interessato; 
 
VISTO: l’art. 218 T.U. Legge Sanitaria del 27.07.34, n. 1265; 
 
VISTO: l’art. 54, 2° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

O R D I N A 
 

1. La parziale revoca immediata della propria ordinanza n. 12 del 23 novembre 2023 con cui si proibiva 
l’utilizzo dell’acqua erogata dall’ acquedotto di Chiusavecchia se non previa bollitura;  

2. Ai competenti uffici comunali di trasmettere copia della presente ordinanza: 
• all’Ufficio Igiene Pubblica ASL 1; 
• al gestore Rivieracqua SPA 
• al comando Stazione Carabinieri di Borgomaro; 
• al comando della Polizia Locale di Pontedassio; 
• all’ATO idrico – presso la Provincia di Imperia 
• alla Prefettura di Imperia; 

3. Che copia della presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, nonché venga data 
alla stessa adeguata pubblicità mediante affissione di apposite copie; 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 
IL SINDACO 

Luca VASSALLO  
 
 
 
 Il Responsabile   
 Vassallo Luca / InfoCamere S.C.p.A.   
 Atto firmato Digitalmente 

 

 


